são conferidas pela Lei Orgânica do Município, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e 
eu sanciono e promulgo a seguinte Lei: 

Art. 1° - Fica concedido reajuste salarial base aos Agentes Comunitários de Saúde e 
aos Agentes de Endemias, fixado no valor de R$ 1.550,00 (hum mil e quinhentos e 
cinquenta reais) , para jornada de trabalho de 40 (quarenta) horas semanais, conforme 
estabelece a Lei Federal nº 11 .350, de 05 de outubro de 2006, alterada pela Lei Federal nº 
13.708, de 14 de agosto de 2018. 

Parágrafo Único. A jornada de trabalho será integralmente dedicada às ações e aos